

Białystok, dnia 7 czerwca.2018 r.

BZP.272.18.2018

**Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)**

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu **BZP.272.18.2018** na „Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia na potrzeby SSPW”, wpłynęły pytania o następującej treści:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Pytanie 2

W zakresie ubezpieczenia od wszystkich ryzyk, w ryzyku „działanie człowieka” prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

Pytanie 3

W ryzyku kradzież z włamaniem i rabunek prosimy o zgodę na limit 200 000 zł na wszystkie zdarzenia i 200 000 zł na jedno zdarzenie – system na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na limit 200 000 zł na wszystkie zdarzenia i 200 000 zł na jedno zdarzenie – system na pierwsze ryzyko w ryzyku kradzieży z włamaniem i rabunek. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach ubezpieczenia OC dotyczy wyłącznie posiadania mienia i działalności związanej z posiadaniem Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej – województwo podlaskie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w ramach ubezpieczenia OC dotyczy wyłącznie posiadania mienia i działalności związanej z posiadaniem Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej – województwo podlaskie.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód związanych z przechowywaniem oraz przetwarzaniem danych elektronicznych. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, prosimy o informację, w jakim zakresie Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność cywilną z tyt. określonych ryzyk.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje szkód związanych z przechowywaniem oraz przetwarzaniem danych elektronicznych. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, prosimy o informację, w jakim zakresie Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność cywilną z tyt. określonych ryzyk.

Pytanie 6

Prosimy o informację, czy ochrona ma obejmować Szkody związane z utrzymaniem sieci w należyтым stanie, z jej budową, remontami, modernizacją. Czy prace związane z powyższym wykonuje sam Ubezpieczony czy są one zlecane zewnętrznym profesjonalnym podmiotom zawodowo trudniącym się tego rodzaju działalnością. Czy Zamawiający wymaga od tych podmiotów posiadania własnych ubezpieczeń OC z tyt. prowadzenia działalności? Czy są to stali wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ochrona ma obejmować szkody powstałe w ubezpieczanym mieniu, tj. sieci SSPW. Zamawiający nie planuje budowy, remontu lub modernizacji posiadanej przez siebie sieci SSPW. Dotychczas wykonane prace związane z usunięciem awarii sieci, każdorazowo zlecane były zewnętrznym, profesjonalnym podmiotom, zawodowo trudniącym się tego rodzaju działalnością. Zamawiający nie wymagał od tych podmiotów posiadania własnych ubezpieczeń OC z tyt. prowadzonej działalności, jednakże w umowach z tymi podmiotami zawarte były zapisy o poniesieniu wszelkiego ryzyka i odpowiedzialności za szkody związane z realizacją tych umów przez wykonawców. Nie są to stali wykonawcy, niemniej jednak Zamawiający planuje zlecić usługę jednemu podmiotowi.

Pytanie 7

Prosimy o informację, z jakiego rodzaju nieruchomości Zamawiający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy?

Odpowiedź:

Zamawiający na potrzeby umieszczenia infrastruktury SSPW korzysta z pasów drogowych, nieruchomości należących do Skarbu Państwa, innych jst oraz osób prywatnych. Zamawiający posiadał prawo do umieszczenia infrastruktury SSPW w tych nieruchomościach na podstawie decyzji drogowych, umów dzierżawy gruntu, umów udostępnienia nieruchomości, umów użytkowania gruntu, umów najmu lokalu.

Pytanie 8

Prosimy o informację na temat liczby i wielkości awarii sieci w ostatnich 3 latach.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szkody i związane z nimi awarie zostały podane w załączniku nr 1a do SIWZ

Pytanie 9

Dla czystych strat finansowych prosimy o wprowadzenie podlimitu w wys. 500 tys. PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzy redukcyjnej 5% min. 1000 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla czystych strat finansowych w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że światłowody biegną w ponad 90% pod ziemią i że linie naziemne nie stanowią więcej niż 10% sieci.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe. SSPW przebiega pod ziemią w 100%.

op. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Marian Malinowski
Dyrektor
Biura Zamówień Publicznych

